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MINISTERIO
DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

16231 RESOLUCIÓN de 23 de julio de 2001, de la Dirección General
de Investigación, por la que se conceden subvenciones para
la realización de acciones integradas de investigación cien-
tífica y técnica entre España y Alemania para el período
del 1 de enero de 2001 al 31 de diciembre de 2002.

Por Orden de 18 de enero de 2001 («Boletín Oficial del Estado» del 25),

del Ministerio de la Presidencia, se convocaba, entre otros, el Programa de

Acciones Integradas de Investigación Científica y Técnica entre España y

Alemania, para el período 1 de enero de 2001 al 31 de diciembre de 2002.

De conformidad con lo dispuesto en la mencionada Orden, se ha reunido

la Comisión Bilateral de selección, que ha elevado la correspondiente pro-

puesta basada en la evaluación científica de las solicitudes según los cri-

terios señalados en el apartado Sexto de la Orden de la convocatoria,

así como en las disponibilidades presupuestarias de ambas partes.

En consecuencia, esta Dirección General, en uso de las atribuciones

conferidas por la Orden de la convocatoria, ha resuelto:

Primero.—Conceder 32 ayudas a los investigadores relacionados en el

anexo I, por importe total de 47.640.000 pesetas, destinadas a la finan-

ciación de los viajes y estancias de los miembros de los equipos de inves-

tigación españoles en Alemania que se indican en el citado anexo, dis-

tribuidas en dos anualidades, de la forma siguiente:

Año 2001: 24.285.000 pesetas.

Año 2002: 23.355.000 pesetas.

Los pagos efectivos de las subvenciones para el ejercicio de 2002 quedan

supeditados a la aprobación de los correspondientes créditos de los Pre-

supuestos Generales del Estado para ese año.

El gasto resultante será imputado al crédito 20.08.783 del Programa

541A de los Presupuestos Generales del Estado para los años 2001 y 2002,

y su importe será librado a los organismos relacionados en el anexo I.

Segundo.—Denegar las solicitudes relacionadas en el anexo II, por no

haber alcanzado en el proceso de selección la prioridad necesaria dentro

del régimen de concurrencia competitiva impuesto por las disponibilidades

presupuestarias.

Tercero.—Hacer constar que las solicitudes que figuran en el ane-

xo III no han podido ser consideradas por la Comisión de Selección al

no haber sido presentada por la parte alemana su correspondiente petición.

Los organismos perceptores de las subvenciones presentarán certifi-

cación que acredite que sus importes se han incorporado a su contabilidad,

en el plazo de tres meses a contar desde su percepción.

Las subvenciones quedarán afectadas a los fines para los que se otorgan.

De su correcta utilización responderán los organismos perceptores, dentro

de los tres meses siguientes a la terminación de las acciones, de la siguiente

forma:

Con certificación que la acredite, los organismos sujetos a fiscalización

por el Tribunal de Cuentas.

Con justificantes originales, los no sujetos a esa fiscalización.

Excepcionalmente, el organismo perceptor de la subvención podrá auto-

rizar, previa solicitud motivada del investigador responsable de la acción,

que la ejecución de ésta se extienda hasta el 31 de marzo del año siguiente

al de su terminación (31 de marzo de 2002 si la Acción es para 2001,

y 31 de marzo de 2003, si lo es para 2001 y 2002). Dicha autorización

deberá ser comunicada a la Dirección General de Investigación del Minis-

terio de Ciencia y Tecnología, a los efectos económicos y administrativos

oportunos.

Los investigadores responsables presentarán la Memoria final de la

actividad realizada, que incluirá la memoria económica del gasto ejecutado,

en los tres meses siguientes a la finalización de la Acción Integrada, de

acuerdo con el apartado décimo de la Orden de convocatoria.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa,

cabe interponer recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Con-

tencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional, conforme a lo estable-

cido en el artículo 11.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, y artículo 66

de la Ley Orgánica 6/1998, de 13 de julio, en el plazo de dos meses, de

acuerdo con lo dispuesto en el artículo 46.1 de la citada Ley 29/1998.

Madrid, 23 de julio de 2001.—P. D. (Orden de 30 de noviembre de

2000, «Boletín Oficial del Estado» de 5 de diciembre), el Director general,

Manuel de Hermenegildo Salinas.

Ilmos. Sres. Subdirectora general de Formación y Movilidad del Personal

Investigador del Ministerio de Ciencia y Tecnología y Director general

de Relaciones Culturales y Científicas del Ministerio de Asuntos Exte-

riores.
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ANEXO 1 

Referencia Centro Investigador alemán Organismo alemin Año Semanas Viajes Meses VIajes Subvenció 
concedidas concedidos becario becario n 

Investigadòr 
responsable 

españoles 

3 
3 

5 
5 

4 
5 

6 
6 

4 
2 

6 
4 

6 
6 

españoles español español 

CONSUO SUPERIOR DE IWE~GAUONES Cl-E~f33S 

AUQ’JE 
PALOMAR, 
ANGEL 

HAZOOO- INFIYTUTO DE ROPPENECKE GÜNTER INSlllUTION 

BALTA 
CALLEJA, 
FRANCISCO 
JOSE 

HAZOOO- 
0070 

DURAN 
CARRERA, 
ALICIA 
AM PARO 

HA2000- 
0061 

GONZALEZ 
VILA, 
FRANCISCO 
JAVIER 

HAZOOO- 
0059 

MARQUES 
MARTIN, 
SILVIA 

HAZOOO- 
0071 

MOYA CORRAL, HAZOOO- 
JOSESERAFIN 0069 

PEREZ 
RODRIGUEZ, 
JOSE LUIS 

HAZOOO- 
0028 

AUTOMATICA R 
INDU5lRIAL 

PI) 

OF HIGHER 
EDUCATION 
UNIVERSITAT 
ERLANGER- 
NÜRNBER 

GOERG ti. MARTIN- 
LUTHER- 
UNIVERSlTAT 
HALLE- 
WlTIENBERG 

2001 
2002 

2001 
2002 

2001 
2002 

2001 
2002 

2001 
2002 

2001 
2002 

2001 
2002 

2001 
2002 

2001 
2002 

2001 

1 640000 
1 640000 

0 625000 
0 625000 

1 795000 
1 950000 

1 1205000 
0 630000 

1 795000 
1 560000 

0 705000 
0 545000 

212BoOO0 
2 12BOOoo 

1 790000 
2 1115000 

0 625000 
0 625000 

0 470000 
0 470000 

1 
1 

3 
3 

2 
3 

2 
2 

2 
1 

3 
3 

2 
2 

3 
3 

3 
3 

2 

1 
1 

0 
0 

1 
1 

2 
0 

1 
1 

0 
0 

2 
2 

1 
2 

0 
0 

0 

INTITIUTO DE MICHLER 
E5i-RUCXURA 
DE IA MATERIA 

W=W 

INTITIUTO DE RUSSEL 
CERAMICA Y 
VIDRIO (XV) 

CHRISI-IAN FRIEDRICH- 
SCHILLER- 
UNIVERSlTAT 
JENA 

HEIKE TECHISCHE 
UNIVERSlTAT 
MUNCHEN 

INTITI-UTODE KNICKER 
RECURSOS 
NATURALES Y 
AGROBIOLOGIA 
DESEVILLA 

ESTACION SCHINK 
EU’ERIMENTAL . 
DEL ZAIDIN 

(EE.3 

INSITI’UT0 DE FRIEDRICH 
CIENCIA DE 
MATERIALES 
DE MADRID 

W”W 

IN- DE LERF 
CIENCIA DE 
MATERIALES 
DE SEVILLA 

mw 

BERNHARD UNIVERSIDAD 
DE KONSTANZ 

KLAUS 

ANTON 

UNIVERSITY OF 
KAISERSIALITE 
RN 

BAYERISCHE 
AKADEMIE DER 
wIssENscHAFr 
EN 

INf.X’iUW hMUOAl4L DE iA SALUD 

MAMPASO HA2000- HOSPITAL SCHLONDOR DEI-LEF 
MARTIN 0003 RAMON Y FF 
BUllRAGO, CAJAL 
FRANCISCO M. 

UNIVERSTTAT 
MUNCHEN 

UNWEHIDAD AUTUNOM DE 6ARCEiOAM 

CARRERAS 
PLANELLS, 
JORDI 

HAZOOO- FACULTAD DE PASSCHIER CEES W. 
0055 CIENCIAS 

JOHANNES 
GENBERG 
UNIVERSlTAT 
MAINZ 

PORTI PIQUE, HAZOOO- FACULTAD DE LEER BERNHARD UNIVERSITAT 
JOAN 0053 CIENCIAS TUBINGEN 

- 2002 4 2 0 
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Investigadòr Referencia Centro Jnvestigador alemán Organismo alemán Año Semanas 
responsable 

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID 

SAENZ 
GLJTIERREZ, 

HA2000- FACULTAD DE WOLFLE 
0025 CIENCIAS 

JUAN JOSE 

YEPES 
ALONSO, 
GUSTAVO 

HAZOOO- FACULTAD DE MÜLLER 
0026 CIENCIAS 

UNIVERSIDAD DE AIX~IWE 

TORREJON HA2000- ESCUELA STAUBERT 
VAZQUEZ, 0034 POLITECNICA 
JOSE MIGUEL SUPERIOR 

UNIVERSIDAD DE BARCROWI 

ESCERA 1 HAZOOO- FACULTAD DE SCHROGER 
MICD, CARLES 0022 PSICOLOGIA 

ILLAS RIERA, HAZOOO- FACULTAD DE ROSCH 
FRANCESC 0001 QUIMICA 

UNIVERSIDAD DE GWIZ 

CALVINO HAZOOO- FACULTAD DE FRELIND 
GAMEZ, JOSE 0074 CIENCIAS 
JUAN 

UNIVERSIDAD DE CMDA 

GARCIA 
PUNTONET, 
CARLOS 

HA2000- ESCUELA LANG 
0036 TECNICA 

SUPERIOR DE 
INGENIERIA 
INFORMATICA 

SALAS HAZOOO- FACULTAD DE LIPPERT 
PEREGRJN, 0035 * CIENCIAS 
JUAN MANUEL 

UN--DAD DE LAS ZSLAS MLEAR&S 

SAN MIGUEL HAZOOO- INSITIUTO IANGE 
RUIBAL, 0012 MEDITERRANE 
MAXIMINO 0 DE 

ESTUDIOS 
AVANZADOS 
(IMEDEA) -- 

PETEER INSITIUT FÜR 
THEORIE DER 
KONDENSIERTE 
N MATERIE 

VOLKER A5fROPHYSIKA 
LISWES 
INSKI-UT 
POSTDAM (AIP) 

RUEDIGER EBERHARD- 
KARLS 
UNIVERSITAT 
T~BINGEN 

ERICtl UNIVERSlTAT 
LEIPZIG 

NOTKER TECHNISCHE 
UNIVERSITAT 
MUNCHEN 

HANS FRIlZ-HABER 
JOACHIM INSITIUT DER 

MAX-PIANCK- 
GESSELSCHAFI- 

ELMAR UNIVERSITAT 
REGENSBURG 

BERNHARD UNIVERSIDAD 
DE DORTMUND 

WULFHAR WE!FFAUSCHE 
D IHELMS- 

UNIVERSITAT 
MUNSIER 

concedidas 
españoles 

2001 
2002 

2001 
2002 

2001 
2002 

2001 
2002 

2001 
2002 

2001 
2002 

2001 
2002 

2001 
2002 

2001 
2002 

Viajes 
concedidos 
españoles 

5 
3 

6 
6 

6 
6 

2 
5 

6 
6 

4 
4 

6 
6 

6 
6 

3 
3 

Meses Viajes Subvencid 
becario 
español 

3 
3 

3 
3 

3 
3 

1 
3 

3 
3 

2 
2 

3 
3 

3 
3 

3 
3 

becario n 

0 
1 

2 
2 

0 
0 

1 
0 

0 
0 

0 
1 

0 
0 

1 
0 

0 
1 

6 

0 625000 
1 790000 

2 1355006 
1 1280000 

0 705000 
0 705000 

1 560000 
0 625000 

0 705000 
0 705000 

0 470000 
1 795000 

0 705000 
0 705009 

1 1030000 
0 705000 

0 465000 
1 790000 
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Investi~adòr 
responsable 

Referencia ~ centro -. !nvesJlgador’aletin Organlsma alemán Año Semanas Viajes 
conckdidas ’ concedidos 

ESCOBEDO HAZOOO- FACULTAD DE ARNOLD ANTON UNIVERSlTAET 
MARTINEZ, 0010 UENCIAS DES 
MIGUEL SAARIANDES 

IRIBERRI HA2000- FACULTAD DE JURGENS KLAUS MAX-PLANCK 
RA&XLE, 0013 CIENCIAS IN5WlJT RIR 
JUAN UMNOLOGIE 

PEREZ MATO, HAZOOO- FACULTAD DE WONDRATSC HANS UNIVERSIDAD 
JUAN MANUEL 0020 CIENCIAS HEK TECNICA DE 

KARLSRUHE 

UNIVERVDD POLl7E&Gl DE GlTALlJtü4 . 

BONET HAZOOO- DPTO. TORAN JACOBO UNIVERSITAT 
CARBONELL, M 0041 LENGUAJES Y ROMERO ULM 
LUISA SIsrEMA!s 

INFORMATICOS 

GARCIA-BERRO HAZOOO- IN5llTUT BURKERT ANDREAS MAX PLANCK 
MONTIU, 0038 D’ESIUDIS GESELLSHAFT 
ENRIQUE ESPACIALS DE 

CATALUNYA 

mw 

U-DAD POUFCN’GI DE VWCXA 

VIDAL RUIZ, Hi2000- EStUELA NEY 
ENRIQUE 0027 UNIVERSITARI 

’ A 
INFOFUhATìCA 

- 

UNIV1FRsDAD DE i%XAGA 

TROYA 
UNERO, JOSE 
MARIA 

HA2000- ESCUELA PERNUL GUENTHER UNIVERSITY OF 
0064 TECNICA ESSEN 

SUPERIOR DE 
INGENIEROS 
EN 
INFORMA’IXA 

BES FUSTERO, HAZOOO- FACULTAD DE POHL EHMKE EMBL 
MARIA ThESA 0045 CIENCIAS (EUROPEAN 

MOLECULAR 
BIOLOGY 
IABORATORY 

ESCOBAR HA2003- FACULTAD DE HARl..f=lNGER DIETER UNIVERSiTAT 
CHICO, ANGEL 0044 ALOSOFIA Y HAMBURG 

Ll3RA.S 

EZPELEíA HAZOOO- CENTRO VALK RUDIGER UNIVERSIDAD 
MATEO, 0047 POLITECNICO DE HAMBURGO 
JOAQUIN SUPERIOR DE 
ANTONIO INGENIEROS 

UNZVERSlDAD DEL P4I.S VASCO/ EUSKAL HEWKO UNIBERWAJE4 

. 

HERMAMM RWTH AACHEN 
UNIVERSl-tY OF 
TECHNOLOGY 

españoles 

2001 
2002 

2001 
2002 

2001 
2002 

2001 
2002 

2001 
2002 

2001 
2002 

2001 
2002 

2001 
2002 

200 1 
2002 

2001 
2002 

españoles 

3 
6 

5 
0 

3 
3 

6 
6 

6 
6 

1 
4 

6 
4 

6 
6 

5 
6 

4 
4 

Meses 
becario 
español 

3 
3 

3 
0 

1 
1 

3 
3 

3 
3 

1 
2 

3 
3 

3 
3 

3 
3 

3 
3 

0 465000 
0 705000 

Viajes Subvencló 
becario n 
español 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

2 
0 

0 
0 

1 
0 

2 
0 

2 
2 

0 625000 
0 0 

0 315000 
0 315000 

0 705000 
0 705000 

0 705000 
0 705000 

1 730000 
0 470000 

0 705000 
0 545000 

1 103oooo 
0 705000 

1 1200000 
0 705000 

2 1195oOo 
2 1195ooo 
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Investi~adòr Reierencla Centro 

Lunes 20 agosto 2001 BOE núm. 199 

*: QwesUga&r’alem.h Organismo alemán Año Semanas Viajes Meses Vlaies Subvencló 
responsable 

UNmIDAD POP9PELJ FWRA 

SILVA HAZOOO- FACULTAD DE KINDHAUSER URS UNIVERSIDAD 
SANCHEZ, 0032 DERECHO DE BONN 
JESUS MARIA 

UNNERSIDAD REY JUAN CARLOS 

FERNANDEZ HAZOOO- ESCUELA FEUDEL FRED UNIVERSITAT 
SANJUAN, 0018 SUPERIOR DE - POSTDAM 
MIGUEL ANGEL CIENCIAS 

-MENTAL 
ESY 
TECNOLOGIA 

DIAZ 
GONZAm, 
FRANCISCO 
MANUEL 

HA2000- FACULTAD DE PETROV 
0011 QLtIMICA 

VALENTIN INOK BERLIN 

concedidas. concedidos becario bec&io 
españoles españoles español español 

2001 0 0 0 
2002 6 3 0 

2001 6 3 2 
2002 6 3 2 

2001 6 3 0 
2002 6 3 0 

n. 

0 0 
0 705000 

2 1355000 
2 1355000 

0 705000 
0 705000 - 
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ANEXO II 
I 

Respopsable español 1 Referencia Centro español 1 Responsable alemán Organísmo alemán 

CRISTOBAL PEREZ, 
GABRIEL 
MIRANDA PALACIOS, 
LUIS FELIPE 

CRUZADO ALORDA, 
ANTONIO 

GUISAN SEIJAS, JOSE 
MANUEL 

COX MEANA, LUCIA 
GRACIA 

DELGADO IGEÑO, 
MARIA JESUS _ a. 

:, 
MUNOZ CARPENA, 
RAFAEL 

PQNS MUÑOZ, JOSE 
MARIA 

PELAEZ DEL HIERRO, 
FERNANDO . 

MAR-I-INEZ PARICIO, 
JESUS IGNACIO 

CRESPO DEL ARCO, 
PATRICIA 

LUZON BENEDICTO, 
JOSE LUIS 

HA2000-0002 

SALO BOIX, EMILI HAZOOO-0009 

RUIZ GABRIEL, 
FRANCISCO JAVIER 

CONSEJO SUPERIOR DE INVESI-IG 

HA2000-0056 

HA2000-0057 

HA2000-0062 

HA2000-0065 

HA2000-0067 

HAZOOO-0072 

INSllTUTO DE OPTICA 
“DAZA DE VALDES” (10) 
,INSl-ITUTO DE 
/mOFISIcA DE 
ANDALUCIA (IAA) 

CENTRO DE ESTUDIOS 
iAVANZADOS DE BLANES 
~(CEAB) 
'INZXI-IUTO DE CATALISE 
Y PETROLEOQUIMICA 

(ICP) 
INSITTUTO DE 
RECURSOS NATURALES Y 
AGROBIOLOGIA DE 
SEVILLA 
ESTACION 
EXPERIMENTAL DEL 
ZAIDIN (EEZ) 

CIONES CIENTIFICAS 

NEUMANN HEIKO 

NEUHAUSER RALPH 

BRAUN ANDRE 

KASCHE VOLKER 

ZSOLNAY ADAM 

MULLER PETER 

;ACIONES AGRARIAS INSïITUTO CANARIO DE INVESTI 

HA2000-0050 INSITTU-TO CANARIO DE 
INVESTIGACIONES 
AGRARIAS 

PFANZ 

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA 

:ACULTAD DE CIENCIAS HA2000-0054 HOFLING 

UNIVERSIDAD AUTONOMÁ DE MADRID 

1 HA2000-0024 i~DF.).P+L;~r, HEYNMANN 

UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID 

HA2000-0008 FACULTAD DE CIENCIAS 
POLITICAS Y 
SOCIOLOGIA 

HAZOOO-0048 INSTITUTO DE 
MAGNETISMO APLICADO 

WA) 

HA2000-0021 

HOBUSS 

SCHULTZ 

UNIVERSIDAD DE BARCELONA 

FACULTAD DE 
ÜEOGRAFIA E HISTORIA 

FACULTAD DE BIOLOGIA 

FACULTAD DE BIOLOGIA 

COY 

HOLTEIN 

BECKER 

UNIV. DE ULM 

MAX-PLANCK- 
INSTITUT FUR 
EXI-RA-I-ERRESTRICHE 
PHYSIK 
UNIVERSITAET 
KARLSRUHE 

TECHNICAL ’ 
LJNIVERSllY 
HAMBURG-HARBURG 
GSF 

UNIVERSIDAD DE 
MARBURG 

HARDY UNIVERSIDAD 
GHESSEN 

RICHARD ERLANGEN 
NUREMBERG 
UNIVERSITAT 

ECKHARD DPZ GOll-INGEN 

STEFFI UNIVERSITAT 
LUNEBURG 

LUDWIG INSTITUT FUR 
FESTKORPER - UND 
WERTOFMRSCHUNG 
DRESDEN 

MARTIN 

THOMAS 

PETER H. 

UNIVERSITAR 
TUBINGEN 

DARMSTADT 
UNIVERSI-IY OF 
TECHONGLOGY 
IN.SlTlUT FUR 
VOGELFORSCHUNG 
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Resgonsable español Referencia Centro español Responsable alemán Organismo alemán 
I 
I 

UNIVERSIDAD DE CADIZ 

CERVERA CURRADO, 
JUAN LUCAS 

GOMEZ MARTINEZ, 
JAVIER 

INSAUSn SERRANO, 
RICARDO 

MARTIN CASALS, 
MIQUEL 

FERRE CANO, MARIA 
DOLORES 

JIMENEZ GONZALEZ, 
JUAN EUGENIO 

TORAL GARCES, RAUL 

JOYA CAPARROS, 
GONZALO 

CATEDRA GARCIA, 
PEDRO MANUEL 

FACULTAD DE CIENCIAS WAGELE 
DEL MAR 

UNIVERSIDAD DE CANTABRIA 

HA2000-0075 FACULTAD DE FILOSOFIA SAURMA 
YLETRAS 

UNIVERSIDAD DE CASTILLA-LA MANCHA 

HA2000-0019 FACULTAD DE MEDICINA 

I I 

FUCHS 

HA2000-0029 FACULTAD DE DERECHO 

I I 

MAGNUS 

UNIVERSIDAD DE GRANADA 

I HA2000-0037 FACULTAD DE FILOSQFIA MENSCHING 

I YLETRAS I 

UNIVERSIDAD DE LA LAGUNA 

HA2000-0058 ‘ACULTAD DE WITRUK 
SICOLOGIA 

UI’iIVERSIDAD DE LAS ISLAS BALEARES 

HAZOOO-0005 INSTITUTO 
MEDITERRANEO DE 
ESTUDIOS AVANZADOS 
(IMEDEA) 

PRANK 

UNIVERSIDAD DE MALAGA 

HAZOOO-0066 ESCUELA TECNICA HANDSCHIN 
SUPERIOR DE 
INGENIEROS DE 
TELECOMUNICACION 

HA2000-0051 

UNIVERSIDAD DE SALAMANCA 

FACULTAD DE FILOLOGIA KONIG 

HEIKE 

I 

RUHR UNIVERSlTAT 
BOCHUM 

USEL0l-t-E UNIVERSIDAD DE 
HEIDELBERG 

GERMAN PRIMATE 
CENTER 

ULRICH 

I 

GERMAN PRIMATE 
CENTER 

GUIDO 

I 

UNIVERSIDAD UBRE 
DE BERUN 

EVELIN INSTITUT FUR 
ANGEW. 
PSYCHOLOGIE. 
UNIVERSlTAT LEIPZIG 

.KLAUS 
I 
MEDICAL SCHQQL 
HANNOVER 

EDMUND UNIVERSIDAD DE 

I 
DORMUND 

BERNHARD UNIVERSITAT ZU 
KOLN 
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Resppnsable eSpañOl 1 Referencia Centro español Responsable alemán 1 Organísmo alemán 

. 
l 

CRECENTE MASEDA, 
RAFAEL 

CRECENTE MASEDA, 
RAFAEL 

MORILLO BUZON, 
MANUEL 

CANO TORRES, JOSE 
MARIA 
PEREZ JUAREZ. MARIA 1 HAZOOO-0052 1 ESCUELA TECNICA 
ANGELES 

1 SCHMIDT 
SUPERIOR DE 
INGENIEROS DE 
TELECOMUNICACION 

UNIVERSIDAD DE VIGO 

_ FEIJOO LORENZO, 
ANDRES ELIAS 

AISA MIGUEL, LUIS 
ADRIAN 

LUIS LAFUENTE, HA2000-0014 UNIVERSIDAD JAUME 1 
SANTIAGO VICENTE I I 
FERRER MAESTRO, HAZOOO-0016 FACULTAD DE CIENCIAS 
JUAN JOSE HUMANAS Y SOCIALES 
SUAREZ BURGUEI-, HA2000-0017 INSTITUTO 
CELESTINO UNIVERSlTARIO DE 

ECONOMIA 
INTERNACIONAL 

UNIVERSIDAD MIGUEL 

COMPAÑ ROSIQUE, HAZOOO-0006 FACULTAD DE MEDICINA 
ANTONIO FERNANDO 

FERNANDEZ JOVER, 
EDUARDO 

HA2000-0007 IN!YlTlUTO DE AMMERMULLER 
BIOINGENTERIA 

UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE 
COMPOSTELA 

HA2000-0042 ESCUELA PQLITECNICA AKCA 
SUPERIOR. LUGO 

HA2000-0043 ESCUELA POLITECNICA 
SUPERIOR. LUGO 

MAGEL 

UNIVERSIDAD DE SEVILLA 

/ 
HA2000-0004 FACULTAD DE FISICA 

I 

HANGGI 

UNIVERSIDAD DE VALLADOLID 

l 

HAZOOO-0031 FACULTAD DE CIENCIAS 

I 

BALSER 

HAZOOO-0030 ESCUELA TECNICA WALCZAK 
SUPERIOR DE 
INGENIEROS 
INDUSI-RIALES 

UNIVERSIDAD DE ZARA+% 

/ HA2000-0046 ~~~cE~~~I-ECNICO / SOMMERFELD 

UNIVERSIDAD JAUME 1 

MARTENS 

BERG 

SAU-I-I-ER 

iERNANDEZ 

POST 

ALPARSIAN IINSTTTUT FUR 

HOLGER 

PETER 

WERNER 

THOMAS 

RUDOLF 

MARTIN 

JÜRGEN 

DIETER 

FQRSFEINRICHTUNG 
UND ERTAGSKUNDE 
TECHNISCHEN 
UNIVERSITAT 
MUNCHEN 

UNIVERSITAT 
AUGSBURG 

UNIVERSITAT ULM 

FACHHOCHSCHULE 
FUR TECHNIK UND 
WIRTSCHAFT BERLIN 

FACHHOCHSCHULE 
FLENSBURG 

MARTIN LUTHER 
UNIVERSITAEI- HALLE 
WIll-ENBERG 

UNIVERSITAT 
OLDENBURG 
UNIVERSAT 
HANNOVER 

HERMANN GEORG-AUGUST- 
UNIVERSITAT 
G&ll-INGEN 

STEFAN UNIVERSITATSKLINIK 
UM MANNHEIM. 
RUPRECHT KARLS 
UNIVERSITAT HE 

JOSEF CARL-VON-OSSIRZW 
UNIVERSITAT 
OLDENBURG 
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UNIVERSIDAD POLITECNICJi DE CATALUÑA 
. . 
. 
CAMINAL MAGRANS, 
PERE 

CAROL VILARASAU, 
IGNACIO 

SERRA DE LA FIGUERA, 
DANIEL 

DOMINGO ROURA, 
XAVIER 

HA2000-0039 CENTRE DE RECERCA EN 
ENGINYERIA BIOMEDICA 

HA2000-0040 ESCUELA TECNICA 
SUPERIOR DE ING. 
CAMINOS, CANALES Y 
PUERTOS 

voss 

STEINMAN 

ANDREAS 

PAUL 

UNIVERSIDAD POMPEU FABRA 

HAZOOO-0023 FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONOMICAS Y 
EMPRESARIALES 

HA2000-0033 FACULTAD DE CIENCIAS 
DEIAVIDAYDELA 
SALUD 

BIBEL 

ZISCHLER 

WOLFGANG 

HANS 

UNIVERSll-Y OF 
APPUED SCIENCES 
JENA 
UNIVERSITAT 
KAISERLAUTERN 

TECHNISCHE 
UNIVERSITAET 
DARMSTADT 
DEUTSCHES 
PRIMATENZENTRUM 
GMBH 


